INDICAÇÃO N.º 1793/2018
Desobstrução da Galeria de Água Pluvial e instalação de bueiro na Rua Américo Conte, Vila São José.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Designar ao órgão competente que seja feito a desobstrução da Galeria de Água Pluvial e a instalação de um bueiro defronte ao número 163 na Rua Américo Conte, Vila São José.
Justificativa:
A Galeria de Água Pluvial apresenta acúmulo de areia e mato. Pelo fato do local não apresentar outra maneira para as águas pluviais escoarem, a casa que está no final da rua vem sofrendo constantemente com inundações.
Valinhos, 13 de junho de 2018.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB
     Anexo

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]“\nn“‘

impest